Contraria re-
jicit.

ter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptio-
rum fides.

§ 8. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii aprilis MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 28 aprilis 1656, pontif. anno II.

XCIX.

Applicatio bonorum, in Statu Reipublicae Venetorum existentium, Ordinis Cruciferorum et Congregationis canonicorum regularium S. Spiritus Venetiarum et parvorum conventuum suppressorum eidem Reipublicae pro subsidio contra Turcas ¹.

Venerabili fratri Carolo episcopo Aversano, nunc et pro tempore existenti nostro et Apostolicae Sedis in dominio Venetorum nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Recenset suppressionem fratrum Cruciferorum et canonicorum regularium S. Spiritus Venetiarum.

§ 1. Nuper nos, ex certis tunc expressis causis, Ordinem fratrum Cruciferorum nuncupatorum, in quo nonnisi quatuor monasteria supererant, quia ex viginti-quinque monasteriis, quibus dictus Ordo in universum constabat, viginti et unum in vim constitutionis felicitatis recordationis Innocentii Papae X praedecessoris nostri, quae incipit *Instaurandae*, prius suppressa fuerant, necnon Congregationem canonicorum regularium S. Spiritus Ve-

netiarum, quae unum tantum monasterium redactum ad paucos canonicos regulares cum aliquot hospitibus sive membris habebat, unâ cum omnibus ipsorum Ordinis et Congregationis dignitatibus et officiis ac ministeriis, omnique conventualitate, titulo, essentiâ ac denominatione, extinximus, suppressimus et abolivimus, ac universa eorumdem Ordinis et Congregationis suppressorum respective bona mobilia et immobilia, tam sacra quam profana, conventus, monasterium¹, hospitia, seu membra, domos, vineas, praedia, canones, responsiones, fructus, introitus et iura quaecumque, ubicumque locorum existerent, nostrae et Sedis Apostolicae dispositioni in usus et opera pia per eos, quibus id a nobis et Sede praedictâ commissum foret, convertenda reservavimus.

§ 2. Praeterea fratribus Ordinis et personis Congregationis suppressorum huiusmodi, qui et quae tunc vivebant, et in eisdem Ordine seu Congregatione respective professionem emisserant, facultatem transeundi ad aliam quamcumque religionem ab eâdem Sede approbatam, in qua benevolos invenirent receptores, aut remanendi in seculo in habitu clerici secularis sub iurisdictione et obedientiâ Ordinariorum locorum ubi eos morari contingeret, cum provisione eorumdem fratrum Ordinis suppressi praedicti singulis pro alimentis in summâ quadraginta scutorum monetae romanae super certis bonis aut redditibus ipsius Ordinis suppressi, personis vero dictae Congregationis suppressae pro victu et aliis necessariis in summâ ducatorum centum monetae venetae currentis singulis super certis bonis et redditibus eiusdem Congregationis suppressae respective annis singulis, donec viverent, seu aliunde suf-

Sequitur recensere praedictas constitutiones, ordines et determinationes.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

¹ Aptius lege *monasteria* (R. T.).

ficienter eis provisum non foret, per dictos Ordinarios assignandâ, tribuimus et impartiti sumus. Postremo, ne ecclesiae dictorum Ordinis et Congregationis suppressorum debito destituerentur servitio, sed sartae tectae custodirentur, iisdem Ordinariis locorum commisimus et mandavimus, ut cappellanos deputarent cum competenti mercede, etiam super certâ re de bonis praedictis respective assignandâ, per quos missarum et aliis oneribus satisfaceret, ac ipsis ecclesiis debitus cultus et veneratio conservaretur: utque ipsi Ordinarii inventarium tam sacrae quam profanae suppellectilis ad Ordinem et Congregationem suppressos praedictos spectantis accurate conficerent ac providerent, ne a quoquam occultari, occupari, aut inde anoveri ullatenus posset, nisi et donec a nobis seu Sede praedictâ aliter provideretur, et aliâs prout in binis nostris in simili formâ Brevis die xxviii praesentis mensis aprilis expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et verbatim insertis haberi volumus, uberius continetur¹.

§ 3. Ad haec aliâs, vigore memoratae constitutionis eiusdem Innocentii praedecessoris, in Statu Reipublicae Venetorum plures parvi conventus diversorum Ordinum et Congregationum tam Mendicantium quam non Mendicantium suppressi remanserunt, quorum bona nullis certis usibus hucusque applicata fuerunt.

§ 4. Cum autem, sicut dilecti filii nobiles viri dux et Respublica praedicta Venetorum nobis nuper exponi fecerunt, ipsi ab undecim annis citra bellum a Turcarum tyranno sibi illatum pro defensione suarum ditionum sustinuerint, nunc vero eiusdem Reipublicae facultates dicti belli occasione ita accisae sint, ut eidem bello imposterum propulsando non sint

¹ Utrasque habes antea relatas, pag. 149, et 152 huius tomi (R. T.).

Bona suppressorum regularium applicat in subsidium Venetae Reipublicae.

suffecturae, ac proinde manifestum immineat periculum, ne regnum Cretae christianum ab eodem tyranno penitus occupetur nisi dicta Respublica opportuno aliunde subsidio adiuvetur: hinc est quod nos, qui, pro commisso nobis a Domino curae pastoralis officio, omnibus viribus omnique studio assidue contendimus ut res christiana ab infidelium invasionibus defendatur et conservetur, Reipublicae praedictae de alicuius subventionis auxilio in praemissis providere, ipsosque ducem et Rempublicam pro paterno nostro erga eos affectu specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnia et singula bona in Statu memoratae Reipublicae Venetorum (exceptis sacris) existentia, tam Ordinis fratrum Cruciferorum et Congregationis canonicorum regularium S. Spiritus Venetiarum, quam parvorum conventuum in eodem Statu consistentium ut praemittitur suppressorum, in subsidium memorati regni Cretae et expeditionis contra Turcas praedictos, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo applicamus. Ac tibi per easdem praesentes committimus et mandamus, ut per te ipsum, vel per commissarios a te specialiter deputandos, bona huiusmodi quamprimum vendas (detractis tamen prius detrahendis, tam pro alimentis religiosorum nunc viventium in Ordine et Congregatione suppressis praedictis iuxta supradictas nostras litteras, quam pro servitio et manuten-

tione ecclesiarum eorundem Ordinis et Congregationis, necnon parvorum conventuum, atque onerum illis respective incumbentium supportatione), et pretium inde redactum deponi facias penes aedem sacram vel personam fide et facultatibus idoneam, ita ut exinde extrahi minime possit nisi cum mandatis propria tua manu subscriptis cum expressione causae et usus in quem pecunia erit eroganda, qui quidem usus non sit alius, quam pro subsidio et expeditione antedictis.

Decretum irritans.

§ 5. Decernentes praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, neque sub quibusvis similibus applicationum renovationibus, suspensionibus, limitationibus aut contrariis dispositionibus unquam comprehendi, aut comprehensas censi, sed semper ab illis exceptas, et quoties illae emanabunt toties in pristinum et validissimum statum restitulas, repositas et plenarie reintegratas, ac etiam sub posteriori datâ per dictos ducem et Rempublicam eligendâ de novo concessas intelligi, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac iisdem duci et Reipublicae, et aliis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, et S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et alios quoslibet quavis auctoritate et potestate fungentes et functuros, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Obstantia tollit.

§ 6. Non obstantibus, quatenus opus sit, de iure quaesito non tollendo, necnon de exprimendo vero valore in similibus applicationibus illisque committendis ad

partes, vocatis quorum interest, et aliis nostris et cancellariac apostolicae regulis, ac recolendae memoriae Pauli V et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiae non alienandis, et illarum alienationibus committendis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam conciliariibus, ac omnibus et singulis, quae in praedictis nostris litteris voluimus non ob stare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxix^a aprilis MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 29 aprilis 1656, pontif. anno II.

C.

Confirmatio, innovatio, declaratio et extinctio constitutionum Bonifacii VIII et Gregorii XIII de datis et promissis pro iustitiâ vel gratiâ apud Sedem Apostolicam obtinendâ.